
 

 

 6  GR U D NIA  201 9 r.                                NU ME R 187 ( 11 / 2 )                         ISS N  208 2-7 60 1  

 

Kontakt z czytelnikami: bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 



STR.  2 6 GRUDNIA 2019 R.       NUMER 187 (11/2)          

Dzięki uprzejmości Nadleśnictwa Kudypy, pod koniec paź-
dziernika funkcjonariusze warmińsko-mazurskiej Policji 
uczestniczyli w uroczystości sadzenia drzew pod nazwą  
„100 drzew na 100-lecie powstania Policji Państwowej”.  
W akcji wzięli udział m.in. Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Artur Chojecki, Janusz Smoliński reprezentujący Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Dyrektor Regional-
nej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie Mariusz Orze-
chowski, Małgorzata Błyskun Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Kudypy, policjanci oraz pracownicy cywilni warmińsko-
mazurskiej Policji na czele z nadinsp. Tomaszem Klimkiem 
Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie. 

Wybór drzewa do sadzenia nie był przypadkowy. Dąb jest 
największym, najpotężniejszym drzewem. Symbolizuje siłę i 
wytrzymałość. W dawnej tradycji słowiańskiej był postrzega-
ny jako centrum wszechświata i symbol długowieczności, 
oparty na silnych, głęboko sięgających korzeniach. Budził 
szacunek i podziw. 
 
Po skończonej pracy związanej z sadzeniem, gospodarze 
miejsca z Małgorzatą Błyskun Nadleśniczym Nadleśnictwa 
Kudypy zaprosili wszystkich na spacer po Leśnym Arbore-
tum Warmii i Mazur w Kudypach. 
 

 

100 dębów na 100-lecie powstania Policji Państwowej- takiego zadania podjęli się warmińsko-mazurscy policjanci, 
którzy uczestniczyli w sadzeniu dębów na terenie nadleśnictwa Kudypy. W sadzeniu drzew uczestniczyli m.in.  
przedstawiciele władz rządowych i samorządowych oraz kierownictwo Policji Warmii i Mazur.   
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Zanim nadszedł 11 listopada 1918 roku… upragniony 

dla Polaków dzień niepodległości – kraj nasz znajdował 

się przez 123 lata pod zaborami… od tych słów rozpo-

czął się przygotowany przez ostródzkich policjantów 

Apel Pamięci z okazji obchodów Narodowego Święta 

Niepodległości w Ostródzie.  

 

W tym roku, po raz pierwszy funkcjonariusze Komendy  

Powiatowej Policji w Ostródzie asystowali podczas  

obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Ostródzie.  

O asystę do policjantów zwrócił się Burmistrz Miasta  

Ostróda, który był organizatorem i gospodarzem przedsię-

wzięcia.  

Cała uroczystość przygotowana została zgodnie  

z policyjnym ceremoniałem. 

 

 

Obchody rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą w kościele 

pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny  

w Ostródzie. Mszę Świętą w  intencji Ojczyzny sprawował 

ks. Dziekan Roman Wiśniowiecki.  

Kościół wypełniony był pocztami sztandarowymi, delegacja-

mi z różnych instytucji rządowych, pozarządowych i służb 

mundurowych oraz wiernymi, którym losy naszego kraju nie 

są obojętne.  Uroczystościom towarzyszyła kompania hono-

rowa  4 Warmińsko-Mazurskiej Brygady Obrony Terytorial-

nej oraz orkiestra miejska pod dyrygenturą Sławomira 

Oleczka. 

 

 

Narodowe Święto Niepodległości w Ostródzie  

z udziałem funkcjonariuszy Policji 
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Po Mszy Świętej pod pomnikiem Obrońców Suwerenności i 

Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej odbył się uroczysty 

apel, dla uczczenia pamięci wszystkich, którzy oddali życie 

za naszą Ojczyznę. Apel przygotowali funkcjonariusze Ko-

mendy Powiatowej Policji w Ostródzie. 

Dowódcą uroczystości był nadkom. Bogdan Królikowski – 

Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Morągu.  

Lektorem przedsięwzięcia – mł. asp. Anna Karczewska, 

oficer prasowy ostródzkiej komendy. Apel pamięci odczytał 

Komendant Powiatowy Policji w Ostródzie,  

nadkom. Marcin Danowski. 

 

W uroczystych obchodach Święta Niepodległości w Ostród-

zie w 101 rocznicę odzyskania przez Polskę wolności udział 

wzięli m. in. poseł na sejm RP Zbigniew Babalski oraz sena-

tor ziemi ostródzkiej Bogusława Orzechowska.  

Marszałka województwa warmińsko-mazurskiego reprezen-

tował Andrzej Pęziński – kierownik Biura ds. Obronnych i 

Bezpieczeństwa Publicznego. W uroczystościach 

wziął  udział  Starosta Powiatu Ostródzkiego,  Andrzej Wicz-

kowski, Agnieszka Majewska-Pawełko - zastępca Burmi-

strza Miasta Ostróda  oraz przedstawiciele organizacji kom-

batanckich, dzięki którym możemy cieszyć się wolną Ojczy-

zną. Uroczystości w kościele i na placu zgromadziły również 

przedstawicieli rad powiatu, miasta i gminy Ostróda, dowód-

ców służb mundurowych oraz organizacji rządowych i poza-

rządowych. 

Uroczystość przed pomnikiem rozpoczęła się od podniesie-

nia flagi państwowej na maszt i odśpiewaniem hymnu pań-

stwowego.  

 

 

W skład pocztu flagowego wszedł st. asp. Rafał Wojcie-

chowski – dowódca pocztu. Flagę na maszt podniósł  

asp. Michał Jenczyk a asystował mu st. post Dorian Panek. 

 

Podczas wspólnego śpiewania Mazurka Dąbrowskie-

go  rozległy się dzwony z wieży kościelnej, które obwieściły 

godzinę 12:00. Ostródzianie przyłączyli się w ten sposób do 

ogólnopolskiej akcji wspólnego wykonania hymnu państwo-

wego. 

 

Po uroczystym wykonaniu Mazurka Dąbrowskiego  

nadkom. Marcin Danowski odczytał Apel Pamięci ku czci 

wszystkich poległych rodaków. 

Następnie wyróżnieni dzielnicowi ostródzkiej komendy dla 

uczczenia pamięci wszystkich poległych oddali salwę hono-

rową. Dowódcą pododziału był asp. szt. Robert Horodyłow-

ski - instruktor wyszkolenia strzeleckiego KPP w Ostródzie. 

 

Nie był to jedyny pomnik w Ostródzie, jaki w tym dniu odwie-

dzili policjanci. Delegacja służb mundurowych oddała także 

cześć wszystkim poległym przy pomniku 100-lecia odzyska-

nia przez Polskę niepodległości odsłoniętym w Ostródzie w 

roku jubileuszowym upamiętniającym  

11 listopada 1918 roku.  

 

mł. asp. Anna Karczewska 

mł. asp. Anna Karczewska 
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W Gołdapi niemal dwieście osób "na sportowo" uczciło 
Święto Niepodległości. W centrum miasta odbył się spe-
cjalny bieg pod nazwą „11.11.11.11**” zorganizowany z 
okazji obchodów 101 roczni-
cy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, w którym 
wzięła udział reprezentacja 
policjantów z Komendy Po-
wiatowej Policji w Gołdapi 
wzięła w nim udział. 
 
 11 listopada na Placu Zwycię-
stwa w Gołdapi odbyła się 
kolejna edycja „sztafety jede-
nastek”. Wydarzenie to zostało 
zorganizowane przez Stowarzyszenie „Partnerstwo Sztuk”  
z okazji Narodowego Święta Niepodległości.  
Sztafeta ta nosi nazwę „11.11.11.11.**” -ostatnie dwie cyfry 
określają rok, licząc od 2011 roku. 
 
Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 10:00 od startu goł-
dapskiej grupy rowerowej, która ze sztafetowym serdusz-
kiem pokonała kilka kilometrów ulicami miasta.  
Niespełna 20 min później o 10:19 sztafetowe serduszko 
przekazali biegaczom z grupy „Łowców Przygód”.  
Na koniec o 11:11 odbyła się sztafeta wszystkich chętnych, 
którzy w dowolnym tempie pokonywali kilkudziesięciometro-
wy odcinek po północnej stronie Placu Zwycięstwa. 

Wśród prawie 200 chętnych uczest-
ników sztafety znaleźli się również 
przedstawiciele Komendy Powiato-
wej Policji w Gołdapi - Komendant 
mł. insp. Dariusz Stachelek, zastęp-
ca komendanta kom. Tomasz Jegliń-
ski, kierownik posterunku w Dubenin-

kach asp. szt. Marcin Hiszpański oraz mł. asp. Rafał Cho-
dziutko. 
 
O 12:00 wszyscy zebrani wspólnie zaśpiewali hymn pań-
stwowy. 
 
Sztafeta jest wyjątkowym wydarzeniem kulturalnym promu-
jącym nowoczesną formę patriotyzmu.  
To również forma wolontariatu, który angażuje i integrujące 
całą społeczność lokalną oraz ukazuje alternatywny sposób 
spędzenia wolnego czasu. 
 
      ab 

 

 

Nadkom. Tomasz Okorski z Zespołu Kadr i Szkolenia 
Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie podczas ogólno-
polskich zawodów strzeleckich „Bój o Niepodległość” w 
Prabutach zdobył trzy złote medale. W kategorii strzelań 
z pistoletu, olsztyński instruktor nie miał sobie rów-
nych.  
Ogólnopolskie zawody pod nazwą  „Bój o Niepodległość” 
odbyły się 10 listopada na strzelnicy w Prabutach.  
Impreza została zorganizowana w związku z 101 rocznicą 
odzyskania przez Polskę Niepodległości.  
 
 
 

Tematyka konkurencji strzeleckich nawiązywała do histo-
rycznych wydarzeń z 1918 roku.  
Szczególną chwilą było strzelanie z pistoletu historycznego, 
z którego każdy z zawodników musiał oddać po 10 strzałów 
ku chwale Niepodległej. Aby nawiązać do tradycji z tamtych 
czasów zawodnicy strzelali zabytkową bronią w postawie 
strzeleckiej „jedna ręka”. Jedna z konkurencji pistoletowych 
odbywała się na dystansie 100 metrów. 
W zorganizowanych na cześć odzyskania przez Polskę Nie-
podległości zawodach brało udział 53 uczestników.  
Najlepszym z nich okazał się nadkom. Tomasz Okorski, 
który trzykrotnie stanął na najwyższym podium. 
 RP 

Zawody strzeleckie „Bój o Niepodległość” 
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„Policja Państwowa 1919-
1939” to tytuł wystawy, która 
została zorganizowana przez 
Komendanta Powiatowego 
Policji w Piszu oraz Burmi-
strza Pisza. Uroczyste otwar-
cie odbyło się w Urzędzie 
Miejskim w Piszu. 

Chcąc uczcić 100. rocznicę po-
wołania Policji Państwowej,  
Komendant Powiatowy Policji  
w Piszu oraz Burmistrz Pisza 
zorganizowali wystawę pod na-
zwą „Policja Państwowa 1919 - 
1939”. Ma ona przybliżyć miesz-
kańcom historie tej formacji.  
Uroczysta inauguracja odbyła się 
w Urzędzie Miejskim w Piszu z 
udziałem Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Olsztynie.  
 
Wykład do wystawy wygłosił 
przedstawiciel Delegatury IPN w 
Olsztynie.  
 
W uroczystości uczestniczył Ko-
mendant Wojewódzki Policji w 
Olsztynie, nadinsp. Tomasz Kli-
mek, zaproszeni goście, przed-
stawiciel delegatury IPN w Olsz-
tynie oraz uczniowie klas mun-
durowych z Liceum Ogólno-
kształcącego w Piszu Zakładu 
Doskonalenia Zawodowego w 
Białymstoku. 
 
Głównym punktem uroczystości 
był wykład do wystawy, który 
wygłosił pan Dawid Zagził z De-
legatury Instytutu Pamięci Naro-
dowej w Olsztynie. Mówił m.in. o 
powstaniu policji, o jej ówcze-

snych zadaniach oraz roli, jaką 
pełniła w tamtych czasach.  
 
W nawiązaniu do 101 rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepod-
ległości odśpiewany został też 
Mazurek Dąbrowskiego w nawią-
zaniu do ogólnopolskiej akcji 
„Niepodległa do Hymnu”. 
 
Komendant Powiatowy Policji w 
Piszu, mł. insp. Marcin Kubas, 
dziękując wszystkim za udział w 
tej uroczystości podkreślił, że 
wystawa ta zorganizowana zo-
stała po to, aby uczcić w Piszu 
100-lecie powołania Policji Pań-
stwowej przypadającej w tym 
roku. Dodał, że to doskonała 
okazja, aby przybliżyć młodzie-
ży, zwłaszcza z klas munduro-
wych, oraz mieszkańcom kawa-
łek historii tej formacji. 
 
Wystawę mogli obejrzeć m.in. 
uczniowie z Liceum Ogólno-
kształcącego w Piszu im. Bojow-
ników o Polskość Mazur.  
Zaprezentowana została w Sta-
rostwie Powiatowym w Piszu. 
Wykład na temat powstania poli-
cji wygłosił dr Waldemar Brenda. 
 

 

 

 

  kom. Anna Szypczyńska 
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Uroczysta akademia  
Jak wyglądał dzień z życia policjanta Policji Państwo-
wej? Jak zmieniało się ich wyposażenie?  
Podczas uroczystej akademii opowiedzieli o tym, 
w przygotowanym przedstawieniu, uczniowie Zespołu 
Szkół Zawodowych w Lidzbarku Warmińskim.  
Spotkanie zorganizowano z okazji 100-lecia powstania 
Policji Państwowej.  
 
15 listopada uczniowie klasy o profilu policyjno – prawnym 
Zespołu Szkół Zawodowych w Lidzbarku Warmińskim przy-
gotowali uroczystą akademię z okazji 100-lecia powstania 
Policji Państwowej. Zaprezentowali część artystyczną po-
święconą polskim symbolom narodowym, jakimi są: godło, 
flaga, hymn państwowy. Przedstawiono treści, które nawią-
zywały do rozwoju formacji Policji, jej wyposażenia oraz 
edukacji policyjnej. 
 
W uroczystym apelu wziął udział Komendant Powiatowy 
Policji w Lidzbarku Warmińskim podinsp. Piotr Koszczał, 
który od Dyrekcji i Grona Pedagogicznego Zespołu Szkół 
Zawodowych w Lidzbarku Warmińskim otrzymał list gratula-
cyjny z podziękowaniami za wieloletnią współpracę w zakre-
sie edukacji młodego pokolenia oraz życzenia wszelkiej 
pomyślności w życiu zawodowym i osobistym  funkcjonariu-
szy. 

Uczniowie profilu policyjno – prawnego na zajęciach z 
przedmiotu Wiedza o Policji poznają formację od czasu jej 
powstania do chwili obecnej.  
Aby przybliżyć zawód policjanta młodzież brała udział w 
wycieczce do Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, gdzie 
uczniowie mieli możliwość zapoznania się z warunkami 
szkolenia przyszłych funkcjonariuszy.  
 
W październiku tego roku reprezentacja lidzbarskiej mło-
dzieży wzięła również udział w zawodach szkół średnich 
profili mundurowych w zawodach „Sprawni jak policjanci”, 
zajmując I miejsce. 
 
     (mk/tm) 

Cyberprzemoc i mowa nienawiści – na te tematy dysku-
towali prelegenci oraz młodzież na konferencji pod na-
zwą  „Cyberprzemoc – jak się jej przeciwstawić”, która 
odbyła się w Elblągu. 
 

 „Cyberprzemoc – jak się jej przeciwstawić”  
to V edycja kampanii społecznej,  
którą realizowali policjanci i nauczy-
ciele z Elbląga. Wszystko w ramach 
miejskiego programu „Bezpieczny 
Elbląg”.  
Konferencja odbyła się 30 październi-
ka w auli PWSZ w Elblągu.  
Patronatem objął ją Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji,  
Komendant Wojewódzki Policji  
w Olsztynie, Warmińsko - Mazurski Kurator Oświaty i Prezy-
dent Elbląga.  
Konferencja była także okazją do podsumowania konkursu 
plastycznego i filmowego dotyczącego cyberprzemocy  
widzianej oczami młodzieży z elbląskich szkół.  

Organizatorzy główni: Komen-
dant Miejski Policji w Elblągu 
oraz Dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych w Elblągu.  
Współorganizatorzy to: Szkoła 
Podstawowa nr 15 w Elblągu, 
Państwowa Wyższa Szkoła Za-

wodowa w Elblągu.  
Nagrody ufundował Prezydent Elbląga.  
 
      Jakub Sawicki 
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Człowiek z żelaza! 
Zawody Ironman Barcelona odbyły się 6 października br., 
lecz przygotowania do nich policjant rozpoczął już znacznie 
wcześniej. Do pokonania był ekstremalnie trudny dystans: 
3,8 km pływania, 180,2 km jazdy na rowerze i 42 km biegu, i 
to wszystko w ciągu jednego dnia.   
 
Spełnił swoje marzenie 
Start w Barcelonie był jego marzeniem.  
Nie odstraszał go wysiłek, jaki musiał włożyć w treningi, 
przeorganizowanie trybu życia, pogodzenie treningów z 
policyjną służbą – po to, by móc sprawdzić samego siebie 
podczas największych światowych zawodów Ironmana. I to 
się udało. W swoim debiucie w Barcelonie pokonał morder-
czy dystans w czasie 10:04:11.  
 
Sportowe osiągnięcia 
Ale choć Ironman Barcelona to największy sukces sportowy 
sierż. szt. Daniela Szula, to nie jest to jego jedyne sportowe 
osiągnięcie.  
Z powodzeniem brał udział i nadal startuje w ogólnopolskich  
mistrzostwach  triathlonowych, w tym policyjnych oraz in-
nych zawodach wytrzymałościowych.  
  
Swoją przygodę z triathlonem rozpoczął 6 lat temu.  
Do intensywnych treningów skłoniła go chęć poprawienia 
swojej kondycji i  sylwetki sportowej. Niewątpliwy wpływ na  
tę decyzję miała też grupa ludzi, z którymi rozpoczął treno-
wanie, a wzajemne wsparcie i wspólna motywacja działały 
bardzo mobilizująco.   
Jako swój pierwszy poważny dla siebie sukces wskazuje 
zajęcie III miejsca w całych 4-cyklowych zawodach 
(Brodnica, Nieporęt, Chodzież, Mrągowo) triathlonowych na 
dystansie 1/4 I Volvo Series.  

Systematyczne intensywne treningi w miarę upływu czasu 
zaczęły przedkładać się na coraz lepsze wyniki sportowe.  
Przed Barceloną, najlepszym dotychczas rokiem w jego 
sportowych zmaganiach był rok 2017, kiedy zdobył brązowy 
medal Mistrzostw Polski Policji w triathlonie na dystansie 1/4 
IronMan, które odbyły się w Mietkowie koło Wrocławia, a 
dwa tygodnie później osiągnął swój pierwszy życiowy rekord 
podczas zawodów Susz Triathlon 2017.   
 
Po mistrzostwach  w Suszu i konsultacjach z kolegami – 
organizatorami  
policyjnych  zawo-
dów triathlonowych 
w Mietkowie zaini-
cjował pomysł zor-
ganizowania takich 
zawodów, na dy-
stansie ½ IronMan 
właśnie podczas 
suskiego triathlonu. 
 

Sierż. sztab. Daniel Szul – iławski policjant po-
konał w Barcelonie Ironmana, co w praktyce 
oznacza przepłynięcie 3,8 km, przejechanie na 
rowerze 180,2 km, i na koniec tej morderczej 
trasy- przebiegnięcie 42 km! I to wszystko  
w ciągu 10 godzin! 
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Połowa „ Ironmana”  na Warmii i Mazurach 
W roku 2018 dzięki  współpracy  
Komendy Powiatowej Policji w Iławie, KWP  
w Olsztynie z Gminą Susz, Suskim Centrum Sportu i Rekre-
acji oraz Suskim Ośrodkiem Kultury, przy wsparciu policyj-
nych związków zawodowych zorganizował I Mistrzostwa 
Policji w Triathlonie na dystansie ½ IRONMAN.  
Była to pierwsza edycja zawodów triathlonowych na takim 
dystansie, kierowana specjalnie do policjantów, pracowni-
ków Policji, jak również emerytowanych policjantów i pra-
cowników Policji. Mistrzostwa te zostały ujęte w Harmono-
gramie wydarzeń sportowo – rekreacyjnych na rok 2018 
objętych patronatem honorowym Komendanta Głównego 
Policji.  
 
Policjant oczywiście wystartował  w tych zawodach i zajął 
czwarte  miejsce w kategorii open, a w swojej kategorii wie-
kowej  - pierwsze.  
 
Zaledwie dwa tygodnie wcześniej,  podczas Mistrzpstw Pol-
ski  Policji w triathlonie na dystansie 1/4 IronMan w Mietko-
wie również zdobył  IV miejsce w kategorii open i został 
mistrzem Polski Policji w kat wiekowej 30-39 lat. 
 
Pasmo sukcesów trwa nadal 
2019 rok to kolejne treningi i dalsze sukcesy sportowe poli-
cjanta.  
Podczas  Mistrzostw Polski Policjantów w Triathlonie na 
dystansie ¼ IM uplasował się na V pozycji oraz zdobył mi-
strzostwo wśród policjantów w swojej kategorii wiekowej.  
 
Kilkanaście dni póź-
niej nie tylko współor-
ganizował II Mistrzo-
stwa Polski Policji  
w Triathlonie na dy-
stansie ½ IM odbywa-
jące się podczas su-
skiego triathlonu, ale 
też zdobył w nich brą-
zowy medal. 
 
 
 
 
 
 

Mistrzostwa  w Mietkowie i Suszu to nie jedyne, w jakich 
brał udział. Zajmował też wysokie lokaty  na innych zawo-
dach triathlonowych w Polsce na dyst 1/4 w Brodnicy, Byd-
goszczy-Borowno na dystansie  1/2 IronMan, a także dwu-
krotnie w zmaganiach organizowanych przez Komendę Po-
wiatowa Policji w Ostródzie wspólnie z Instytutem Bezpie-
czeństwa i Obrony Narodowej - Test – Maraton Ekstremalny 
Policji Hardman.  
W 2016 r. zajął w nim I miejsce, natomiast w 2018 r. uplaso-
wał się na II pozycji. 
 

 

Jednak triathlon to nie jedyna sportowa pasja iław-
skiego policjanta.  
Od 14 lat jest też sędzią piłki nożnej i  może sędzio-
wać  jako sędzia główny w 4 lidze najwyższej klasy 
rozgrywkowej w woj warmińsko –mazurskim.  
R ó w n i e ż  w  r o l i  s ę d z i e g o  w y s t ę p u j e  
w Ogólnopolskim Policyjnym Turnieju Piłki Nożnej o 
Puchar Komendanta Głównego Policji  
im. mł.asp. Marka Cekały organizowanym przez Ko-
mendę Wojewódzką Policji w Olsztynie oraz Między-
narodowym Turnieju Służb Mundurowych w Piłce 
Nożnej Halowej im. podkom. Andrzeja Struja o pu-
char Komendanta Głównego Policji. 
 
Jego sportowy potencjał zdaje się niewyczerpany. 
Policjant z pasją łączy sport z trudną policyjną służ-
bą. Trzymamy kciuki i mamy nadzieję, że to jeszcze 
nie koniec jego sportowych sukcesów.  
 

Alina Piotrowska 
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Sierż. szt. Daniel Szul z iławskiej Policji został wyróżnio-
ny przez Komendanta Głównego Policji  za swoje spor-
towe osiągnięcia. Gala Mistrzów Sportu, w której wzięło 
udział 100 najlepszych policyjnych sportowców, odbyła 
się siedzibie Polskiego Komitetu Olimpijskiego  
w Warszawie z okazji 100. rocznicy powołania Policji 
Państwowej. 

22 listopada 2019 roku w siedzibie Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego w Warszawie odbyła się uroczystość, podczas 
której Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szym-
czyk oraz Prezes Polskiego Komitetu Olimpijskiego  
Andrzej Kraśnicki wyróżnili stu najlepszych policyjnych spor-
towców.  
Galę rozpoczęła rozmowa red. Michała Zawadzkiego z re-
dakcji sportowej TVP i Andrzeja Strejlaua, legendarnego 
trenera polskich piłkarzy. 
Andrzej Kraśnicki powiedział, że jest dla niego ogromnym 
zaszczytem, iż w roku setnego jubileuszu Polskiego Komite-
tu Olimpijskiego mogą gościć przedstawicieli instytucji, która 
tak samo obchodzi sto lat. Podkreślił, że związki między 
komitetem a policją trwają od bardzo dawna, i podziękował 
za wkład, jaki w polski sport wniosła ta formacja.  
Z tej okazji uhonorował Komendanta Głównego Policji me-
dalem stulecia PKOI. Szef Policji zrewanżował się pamiąt-
kowym kaflem, jakich sto wyprodukowała z okazji setnej 
rocznicy powstania Policji Państwowej fabryka Paradyż SA. 
 
Gdy rozpoczęła się ceremonia wręczania wyróżnień, na 
ekranie prezentowano krótkie informacje o każdym z wyróż-
nionych. Ich osiągnięcia mogły budzić prawdziwy podziw, 
gdyż wśród wyróżnionych byli także mistrzowie świata i Eu-
ropy. Wśród stu wyróżnionych policjantów i pracowników 
Policji, którzy osiągnęli poziom mistrzowski w wybranych 
przez siebie dyscyplinach znalazł się również iławski funk-
cjonariusz sierż. szt. Daniel Szul. 
 

Po ceremonii Komendant Główny Policji  
gen. insp. Jarosław Szymczyk powiedział m.in.: 
- „Jest dla mnie wielkim zaszczytem, że mogłem dziś stanąć 
tu przed Wami. Mam dla Was ogromny szacunek i uznanie, 
ponieważ odnosicie ogromne sukcesy. To dzięki Wam oby-
watele wiedzą, że nie tylko służymy, ale mamy też swoje 
pasje i takich ludzi jest w polskiej Policji naprawdę mnóstwo 
i że są to wspaniali ludzie. Zawsze powtarzam, że najwięk-
szym kapitałem naszej formacji są ludzie, którzy w niej pra-
cują i pełnią służbę, a Wy jesteście tego twierdzenia najlep-
szymi ambasadorami. Na całym świecie prezentujecie naj-
wyższy sportowy poziom, nosząc policyjny mundur. Jeste-
śmy z Was wszyscy ogromnie dumni”. 
Policyjnym sportowcom podziękował także  
podinsp. Andrzej Szary z Niezależnego Związku Zawodo-
wego Policjantów. 
 
Podczas gali wyróżniono także czwórkę policyjnych rape-
rów, którzy niedawno nagrali teledysk do utworu "Dumny z 
bycia psem". W ciągu niewielu dni osiągnął liczbę ponad 
800 tys. wyświetleń. Nagrali go w czasie wolnym od służby, 
ale przekazują w nim treści popularyzujące zawód policjanta 
widziany oczami funkcjonariuszy pełniących najcięższą 
służbę na ulicach polskich miast i wsi.  
Ewentualny dochód przekazują na Fundację Pomocy Wdo-
wom i Sierotom po Poległych Policjantach.  

 

(jk/tm) 
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Asp. szt. Wojciech Szerejko stara się być blisko ludzi, zaw-
sze gotowy pomagać każdemu, kto pomocy potrzebuje.  
To policjant z krwi i kości, dla którego służba to pasja.  
 
Od 15  lat  służy „na pierwszej linii”. Dał się poznać jako 
odważny, rzetelny i zaangażowany w to co robi, a przy tym 
pełen entuzjazmu i chęci do działania.  
 
Asp. szt. Wojciech Szerejko jest przewodnikiem psa służbo-
wego i instruktorem taktyki i technik interwencji policyjnych. 
Wielokrotnie uczestniczył w konkursach na poziomie woje-
wódzkim, a w tym roku, wspólnie z kolegą z patrolu zajął  
IV miejsce w Krajowym Turnieju Par Patrolowych – Patrol 
Roku 2019 w Szkole Policji w Słupsku.  
 
W listopadzie br. awansował na stanowisko asystenta ze-
społu ds. profilaktyki społecznej, nieletnich i patologii. 
 
Poza służbą, która jest niewątpliwie największą pasją Wojt-
ka istnieje kolejna - muzyka, tworzenie tekstów o otaczają-
cej go rzeczywistości.  
W 2007 roku napisał i zaśpiewał, kultowy policyjny utwór 
„Prewencja Olsztyn”. Opanowanie, perfekcja, profesjonalizm 
- brzmią pierwsze słowa utworu, które w całości odzwiercie-
dlają jaki jest „Szary”. 

Ideą powstania piosenki i teledysku „Dumny z bycia Psem” 
było budowanie pozytywnego wizerunku Policji jako forma-
cji, w której służą ludzie z pasją. Wszystkie ewentualne do-
chody, związane z utworem w całości zasilą konto Fundacji 
Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 
 
Autorami i wykonawcami tekstu są czynni policjanci: 
Piotr Chwastowski - „811811” - prowadzący kanał i profil 
„Psy Dają Głos” (I zwrotka), 
Wojciech Szerejko - „Szary” - autor pierwszego policyjnego 
utworu „Prewencja Olsztyn” (II zwrotka), 
Sierżant Bagieta - największy policyjny youtuber (III zwrot-
ka) 
Szymon Głuszek – Prowadzący profil „Nawet z narażeniem 
życia” (refreny) 
 
      mk/kw 

 

 „Dumny z bycia Psem” to realizowany w czasie wol-
nym od służby, niezależny projekt czterech policjan-
tów. Jeden z nich -asp. szt. Wojciech Szerejko- 
służy w Komendzie Powiatowej Policji w Bartoszycach 
i jest autorem kultowego policyjnego utworu 
„Prewencja Olsztyn”. 
 
Ideą powstania piosenki i teledysku „Dumny z bycia 
Psem” było budowanie pozytywnego wizerunku Policji 
jako formacji, w której służą ludzie z pasją.  
Wszystkie ewentualne dochody, związane z utworem 
w całości zasilą konto Fundacji Pomocy Wdowom i 
Sierotom po Poległych Policjantach. 
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Policjant, emerytowany funkcjonariusz i pielęgniarka 
uratowali życie ojcu trójki dzieci, który stracił przytom-
ność w trakcie festynu rodzinnego odbywającego się  
w hali OSIR w Lubawie.  
 
Emerytowany funkcjonariusz lubawskiego komisariatu Grze-
gorz Kowalkowski oraz asp. szt. Roman Gancarz z Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie wraz ze swoimi rodzina-
mi spędzali wolny czas w  hali Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Lubawie, gdzie  odbywał się festyn rodzinny. W pewnym 
momencie zauważyli, że po konkurencji,  jaką było przecią-
ganie liny, jeden z rodziców źle się poczuł i osunął się na 
ziemię. Wraz z pielęgniarką, która była wtedy w hali, natych-
miast ruszyli na pomoc. 
 
Sytuacja była dramatyczna. 38–latek stracił przytomność i 
zaczął robić się siny.  
Mężczyźni po sprawdzeniu czynności życiowych natych-
miast przystąpili do reanimacji.  
W międzyczasie Grzegorz Kowalkowski wyznaczył zadnia 
poszczególnym osobom znajdującym się w pobliżu. Pierw-
sza z nich wezwała karetkę pogotowia, druga pojechała po 
defibrylator AED, który jest zamontowany na zewnątrz bu-
dynku w pobliżu. 
 
Do czasu przyjazdu karetki pogotowia mężczyźni reanimo-
wali chorego, który odzyskał czynności życiowe po zastoso-
waniu defibrylatora AED, a potem, pełni świadomy został 

zabrany karetką do szpitala w Iławie.  
 
Okazało się, że mężczyzna – ojciec trójki dzieci- miał już 
wcześniej problemy z sercem. Tym razem przeżył dzięki 
wzorowo przeprowadzonej akcji ratunkowej oraz pomocy 
pomoc osób postronnych.  
 

- "Po prostu zrobiłem to, do czego zostałem przygoto-

wany i wyszkolony" powiedział asp. szt. Roman Gancarz, 
który pełni służbę pełni w Wydziale Prewencji KWP w Olsz-
tynie, jako koordynator ds. organizacji służby przewodników 
psów służbowych. 
 
Grzegorz Kowalkowski,  jako policjant z Komisariatu Policji 
w Lubawie zasłynął w 2014 roku, gdy wspólnie ze swoim 
kolegą z patrolu pomogli reanimować starszą kobietę, która 
zasłabła w jednym z salonów sieci komórkowych. Funkcjo-
nariusze przez blisko 40 min., na zmianę z ratownikami me-
dycznymi udzielali pokrzywdzonej pierwszej pomocy, dzięki 
czemu odzyskała ona czynności życiowe. 
 
Defibrylator AED to wysoce specjalistyczne, w pełni zautoma-
tyzowane i niezawodne urządzenie, które w przypadku zatrzy-
mania krążenia, za pomocą poleceń wizualnych i głosowych, 
poprowadzi osoby z niego korzystające przez procedurę bez-
piecznej defibrylacji.  
Urządzenie ma wbudowany moduł EKG, dzięki któremu może 
"ocenić", czy defibrylacja jest niezbędna. 
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Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Piszu otrzy-
mali nowy radiowóz. To pojazd oznakowany marki Hy-
undai i30. Samochód wartości około 85 tysięcy został 
zakupiony w ramach programu 50/50. Oznacza to, że 
połowa środków przekazana została przez Komendę 
Główną Policji z Ustawy o Modernizacji Policji na lata 
2017-2020. Pozostałą część przekazała Gmina Pisz.  
 
Przekazanie nowego auta nastąpiło 26 listopada br. w Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Piszu. W uroczystości wzięli 
udział: Poseł na Sejm RP- Jerzy Wojciech Małecki, Doradca 
Wojewody Warmińsko – Mazurskiego- Mateusz Szkaradziń-
ski, ksiądz kapelan dr Wojciech Kalinowski, Burmistrz Pisza- 
Andrzej Szymborski, Przewodniczący Rady Miejskiej w Pi-
szu - Edmund Lipnicki, Wicestarosta Powiatu Piskiego- Wal-
demar Brenda oraz policjanci KPP w Piszu.  
 
Przekazywany radiowóz to pojazd oznakowany marki Hyun-
dai i30 o mocy 140 KM w pełni wyposażony m.in., w klima-
tyzację i kamerę cofania. Radiowóz został zakupiony za 
kwotę około 85 tysięcy złotych w ramach programu 50/50. 
Oznacza to, że połowa środków przekazana została przez 
Komendę Główną Policji z Ustawy o Modernizacji Policji na 
lata 2017-2020. Pozostałą część przekazała Gmina Pisz.  
 
To kolejny radiowóz zakupiony ze środków pochodzących z 
Komendy Głównej Policji. W bieżącym roku w tej formule 
dla piskiej komendy zakupiona została nowoczesna moto-
rówka SPORTIS wartości około 300 tysięcy złotych oraz 
radiowóz marki VW Transporter T6 wartości około 180 tysię-
cy złotych.  
 
Cieszy również to, że za kilka dni zakończony zostanie 
pierwszy etap prac remontowych związanych z termomo-
dernizacją budynku. Całkowity koszt tego przedsięwzięcia to 
kwota około 700 tysięcy złotych.  
Jeszcze w tym roku rozpocznie się kolejny etap rewitalizacji 
kompleksów policyjnych w Piszu. Będzie to remont garaży i 
pomieszczeń technicznych, a w następnej kolejności remont 
placu za budynkiem.  
 
 

   
 

 

kom. Anna Szypczyńska 
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W czwartek (21.11.2019) w Komendzie Powiatowej Policji w 
Kętrzynie odbyło się uroczyste przekazanie policjantom 
nowego sprzętu.  
Kętrzyńska jednostka wzbogaciła swoją flotę pojazdów  
o nowy oznakowany radiowóz marki Hyundai i30 o mocy 
140 KM.  
Auto trafiło do komendy  
przy wsparciu finansowym  
lokalnych samorządów, które 
dofinansowały jego zakup kwotą 
45 000 zł w ramach programu 
50x50. Pozostała część została 
zadysponowana z budżetu Poli-
cji w ramach Programu Moder-
nizacji Policji na lata 2017-2020. 
 
W uroczystym przekazaniu  
radiowozu uczestniczyli:  
Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie nadinsp. Tomasz 
Klimek, Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie  
insp. Dariusz Ślęzak, Zastępca Burmistrza Miasta Kętrzyn 
Maciej Wróbel, Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski, 
Asystent wojewody Warmińsko-Mazurskiego Piotr Soćko, 
Doradca Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Jarosław Bo-
rowik, Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula 
Baraniecka, proboszcz parafii św. Katarzyny w Kętrzynie ks. 
mag Sylwester Progorowicz, a także policjanci oraz pracow-
nicy cywilni z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzynie. 
 
 

Radiowóz został przydzielony policjantom zespołu ruchu 
drogowego. Funkcjonariusze będą wykorzystywać go pod-
czas codziennej służby, aby jeszcze lepiej dbać o ład i po-
rządek na terenie powiatu.  
 
Komendant Powiatowy Policji w Kętrzynie  

insp. Dariusz Ślęzak złożył 
wszystkim gościom podzię-
kowania za okazaną pomoc  
i wsparcie finansowe, bez 
którego zakup nowego radio-
wozu byłby niemożliwy.  
 
Wspólna inicjatywa świadczy 
o zaangażowaniu samorzą-
dowców w działania na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności. 
 

 

 

 
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kętrzy-
nie otrzymali nowy oznakowany radiowóz  
marki Hyundai i30.  
Samorządowcy współfinansujący zakup symbo-
licznie przekazali kluczyki na ręce policjantów.  
Auto będzie wykorzystywane przez zespół ruchu 
drogowego w codziennej służbie 

 

 

ba 
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Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy 
otrzymali nowy oznakowany radiowóz marki Hyundai 
i30. Samorządowcy współfinansujący zakup symbolicz-
ne przekazali kluczyki na ręce policjantów. Auto będzie 
wykorzystywane przez dzielnicowych w codziennej 
służbie. 
We wtorek (19.11.2019) w Komendzie Powiatowej Policji w 
Nidzicy odbyło się uroczyste przekazanie policjantom nowe-
go sprzętu. Nidzicka policja wzbogaciła swoją flotę pojaz-
dów o nowy oznakowany radiowóz marki Hyundai i30 o 
mocy 140 KM.  
 
Auto nie trafiłoby do komendy, gdyby nie wsparcie finanso-
we lokalnych samorządów, które dofinansowały jego zakup 
kwotą 45000 zł. Pozostała część została zadysponowana z 
budżetu Policji w ramach Programu Modernizacji Policji na 
lata 2017-2020. 
 
W uroczystym przekazaniu radiowozu uczestniczyli: Komen-
dant Powiatowy Policji w Nidzicy podinsp. Jarosław Wi-
śniewski, Starosta Nidzicy Marcin Paliński, Wicestarosta 
Paweł Przybyłek, Burmistrz Nidzicy Jacek Kosmala, Wójt 
Gminy Janowiec Kościelny Piotr Rakoczy, Wójt Gminy Ja-
nowo Grzegorz Napiwodzki oraz Wójt Gminy Kozłowo Ma-
rek Wolszczak. 

Radiowóz został przydzielony policjantom rewiru dzielnico-
wych. Funkcjonariusze będą wykorzystywać go podczas 
codziennej służby, aby jeszcze lepiej dbać o ład i porządek 
na terenie naszego powiatu.  
 
Komendant Powiatowy Policji w Nidzicy  
podinsp. Jarosław Wiśniewski złożył na ręce wszystkich 
przybyłych gości podziękowania za okazaną pomoc i wspar-
cie finansowe, bez którego zakup nowego radiowozu byłby 
niemożliwy.  
 
      ap 
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Nowe radiowozy wzmocniły tabor Komendy Miej-
skiej Policji w Olsztynie. Zostały zakupione dzięki 
zaangażowaniu i wsparciu władz samorządowych 
Olsztyna, które w połowie sfinansowały przedsię-
wzięcie. Pozostała część pochodziła z budżetu Po-
licji. 
 
W piątek (29.11.2019) przed budynkiem Starostwa Powiato-
wego w Olsztynie odbyło się uroczyste przekazanie trzech 
nowych pojazdów służbowych, które zostały zakupione na 
potrzeby Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie.  
Tabor olsztyńskiej policji wzbogacił się o osobowy pojazd 
oznakowany marki Hyundai i30 – który trafi do dzielnico-
wych z Posterunku Policji I w Olsztynie, nieoznakowane 
auto terenowe – Toyota Land Cruiser, przeznaczone do 
pionu kryminalnego oraz nieoznakowany kombivan Peugeot 
Rifter – który wzmocni niezbędną do sprawnej wewnętrznej 
komunikacji – pocztę kurierską. 
 
W uroczystości przekazania kluczyków do radiowozów 
wzięli udział zaproszeni goście m.in. Artur Chojecki – Woje-
woda Warmińsko-Mazurski, Andrzej Abako – Starosta Po-

wiatu Olsztyńskiego oraz Jarosław Lipiński – Komendant 
Straży Miejskiej. 
Policję reprezentowali m.in. Z-ca Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie – insp. Jan Markowski, Komendant 
Miejski Policji w Olsztynie – insp. Piotr Zabuski, I Z-ca Ko-
mendanta Miejskiego Policji w Olsztynie – mł. insp. Robert 
Zalewski oraz Kapelan Komendy Miejskiej Policji w Olszty-
nie – ks. mgr Arkadiusz Suchowiecki, który poświęcił nowe 
samochody. 
 
Łączny koszt zakupu nowych samochodów to blisko  
300 tysięcy złotych.  
Nieoznakowany kombivan zakupiono dzięki zaangażowaniu 
i wsparciu władz samorządowych Starostwa Olsztyńskiego 
oraz gmin: Dywity, Dobre Miasto, Świątki, Jonkowo, Olszty-
nek, Jeziorany, Biskupiec i Kolno, które w połowie sfinanso-
wały zakup. Auto terenowe oraz osobowe zostało całkowicie 
sfinansowane z budżetu Policji. 
Nowe pojazdy służbowe, prócz tego, że podniosą komfort 
pracy funkcjonariuszy, to również realnie wpłyną na podnie-
sienie wymiernych efektów poczucia bezpieczeństwa miesz-
kańców. 
 
      (ik/tm) 
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Zwalczanie przestępczości samochodowej oraz wymia-
na dobrych praktyk w tym zakresie to główne obszary 
rozmów, które poruszane były w czasie dwudniowego 
spotkania funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Olsztynie z litewskimi policjantami z regionu  
Taurogi. 
 
 „Wymiana doświadczeń służb odpowiedzialnych za zwal-
czanie międzynarodowej przestępczości samochodowej” to 
nazwa projektu zawartego w programie „Uczenie się przez 
całe życie - Leonardo da Vinci” z 2014 roku. Projekt miał na 
celu podniesienie efektywności pracy Policji w wykonywaniu 
zadań związanych ze zwalczaniem szeroko rozumianej zor-
ganizowanej przestępczości samochodowej, obejmującej 
swoim zasięgiem teren krajów europejskich.  
Policja litewska regionu Taurogi, chcąc kontynuować tę te-
matykę i pracę w tym zakresie, zwróciła się do Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Olsztynie z prośbą o zorganizowa-
nie spotkania w olsztyńskiej komendzie dla czteroosobowej 
grupy litewskich funkcjonariuszy z regionu Taurogi. 
Do takiego spotkania doszło w ubiegłym tygodniu.  
Poświęcone było tematyce zwalczania zorganizowanej 
przestępczości samochodowej oraz wymianie dobrych prak-
tyk w tym zakresie. W gronie delegacji litewskiej znaleźli się 
Marius Draudvila – Szef Policji litewskiej regionu Taurogi, 
Marius Beniušis i Antanas Urbelis z Wydziału Dochodzeń 
Policji Kryminalnej regionu Taurogi oraz Pranas Dabuskis z 
Sekcji Analiz Wydziału Kryminalnego Policji regionu Tauro-
gi. 
Pierwszego dnia odbyło się spotkanie z kierownictwem 
KWP w Olsztynie: nadinsp. Tomaszem Klimkiem Komen-
dantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie,  
insp. Edwardem Szydłowskim Zastępcą KWP w Olsztynie 
odpowiedzialnym za pion kryminalny w garnizonie oraz  
nadkom. Krzysztofem Trubaczem Naczelnikiem Wydziału 
Kryminalnego KWP w Olsztynie.  
 
Podczas spotkania gościom przybliżona została charaktery-
styka województwa warmińsko – mazurskiego oraz struktu-
ra, zakres funkcjonowania, a także priorytety KWP w Olszty-
nie oraz podległych jej jednostek.  
W dalszej części spotkanie poświęcone było kwestiom doty-
czącym przestępczości samochodowej, metodom i narzę-
dziom wykorzystywanym do tego procederu, realizacjom 
zakończonych sukcesami, a także danym statystycznym. 
 

Gościom z Litwy przedstawione zostały również informacje 
na temat funkcjonowania olsztyńskiego systemu ITS 
(Inteligentne Systemy Transportowe), którego monitoring 
pomaga w realizacji spraw związanych z przestępczością 
samochodową. 
 
Kolejnego dnia odbyło się spotkanie w Wydziale Kryminal-
nym KWP w Olsztynie, gdzie kontynuowano omawianie 
zagadnień z zakresu zwalczania przestępczości samocho-
dowej.  
Spotkanie poświęcone było wymianie doświadczeń i do-
brych praktyk w zakresie sprawnego i skutecznego rozpo-
znania, zapobiegania i zwalczania przestępczości związanej 
z kradzieżą pojazdów samochodowych oraz na temat dzia-
łań zmierzających do ograniczenia tej przestępczości i zja-
wisk jej towarzyszących.  
Funkcjonariusze wymienili się doświadczeniem przy realiza-
cji konkretnych spraw związanych z kradzieżami pojazdów. 
 
Organizowanie wspólnych przedsięwzięć mających na celu 
wymianę doświadczeń w zakresie zwalczania przestępczo-
ści transgranicznej, nawiązywanie bezpośrednich kontak-
tów, poznanie możliwości nowych systemów w sposób zna-
czący przyczynia się do podniesienia wiedzy oraz efektyw-
ności pracy policji. Szczególnie w wykonywaniu zadań zwią-
zanych ze zwalczaniem szeroko rozumianej zorganizowanej 
przestępczości samochodowej, obejmującej swoim zasię-
giem teren krajów europejskich. 
 
     (jszo/tm) 
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13 litrów krwi zebrano w czasie 
zbiórki krwi, którą przeprowadzono 
w Baniach Mazurskich. Do zbiórki 
zorganizowanej przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Surminach dołą-
czyli gołdapscy policjanci promu-
jąc akcję „U-ratuj życie”.  
 
27 listopada sala oddziału Banku 
Spółdzielczego w Baniach Mazur-
skich stała się tymczasowym punk-
tem krwiodawstwa. Do akcji zorgani-
zowanej przez Ochotniczą Straż Po-
żarną z Surmin włączyli się wojskowi, 
strażacy i policjanci z gołdapskiej 
komendy, którzy promowali akcję  
„U-ratuj życie” w ramach  II edycji projektu „On, Ty i Ja ra-
zem na szlaku bezpieczeństwa powiatu gołdapskiego”.  
Do specjalnie przygotowanego punktu zgłosiły się 32 osoby, 
z których 27 honorowo oddało 13,5 litrów życiodajnego pły-
nu.  

W czasie trwania akcji funkcjonariu-
sze rozdawali upominki i materiały 
prewencyjne promujące bezpieczeń-
stwo tj. karty ICE, elementy odbla-
skowe. 
Z roku na rok zwiększa się liczba 
honorowych dawców krwi i zwiększa 
się świadomość społeczna w zakre-
sie bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. 
 
Elementy odblaskowe i gadżety 

zostały zakupione w ramach II edycji 

projektu  „On, Ty i Ja razem na szla-

ku bezpieczeństwa powiatu gołdap-

skiego” realizowanego przez Staro-

stwo Powiatowe w Gołdapi i Komendę Powiatową Policji. 

 

 

 

 

mł. asp. Anna Barszczewska 

Ponad 13 litrów krwi oddali policjanci, którzy odpowie-
dzieli na apel Regionalnego Centrum Krwiodawstwa  
i Krwiolecznictwa w Olsztynie. 
 
8 listopada w olsztyńskiej siedzibie Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa odbyła się zbiórka krwi 
zainicjowana przez klub HDK „ Krewcy dawcy” działający 
przy Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  
Ideą przyświecającą zorganizowaniu akcji honorowego od-
dania krwi było Święto Niepodległości. 
 
Pomagamy i chronimy 
Na apel klubu HDK odpowiedziało kilkudziesięciu funkcjona-

riuszy policji. Najliczniejszą i najbardziej wyróżniającą się 
grupą była reprezentacja policjantów z Oddziału Prewencji 
Policji w Olsztynie. Wraz ze swoimi dowódcami pojawili się 
w siedzibie RCKiK już wczesnym rankiem.  
 
Wśród funkcjona-
riuszy byli ci, któ-
rzy są honorowy-
mi dawcami od 
wielu lat, jak rów-
nież tacy, którzy 
postanowili po 
raz pierwszy oddać 
krew.  
 
W trakcie zbiórki zebrano 13,5 litra krwi, która trafi do 
potrzebujących. 
 

 

 (mk/rj) 
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Kilkunastu policjantów, pracowników cywilnych z iław-
skiej komendy, a także osoby chętne włączyły się do 
akcji honorowego krwiodawstwa w Iławie. Oddana krew 
trafi do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Olsztynie. Akcja, która została włączona w 
obchody 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz 
Święta Niepodległości miała na celu popularyzowanie 
honorowego krwiodawstwa. 
 
Po raz kolejny w Komendzie Powiatowej Policji w Iławie 
przeprowadzona została akcja honorowego krwiodawstwa 
wśród policjantów, pracowników cywilnych i osób chętnych. 
Do oddania krwi stawiło się 30 osób. Ostatecznie 11 litrów 
krwi oddały 24 osoby. 
 
Organizatorem akcji był klub Honorowych Dawców Krwi 
„Kropelka Życia”, który od 18 stycznia 2017 r. działa przy 
Komendzie Powiatowej Policji w Iławie.  
To dzięki ich wspólnemu zaangażowaniu, chęci przyłącze-
nia się policjantów, a także współpracy z Regionalnym Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Olsztynie Oddział w 
Iławie doszło do kolejnej zbiórki tego cennego płynu. 
      (jk/tm) 

 

 
Z okazji  przypadającego na ten rok jubileuszu 100-lecia 
PCK, w Iławie  nagrodzono honorowych dawców krwi 
oraz osoby związane z tą formą pomocy innym.  

 
 
 

 
Okolicznościowe odznaczenia i medale m.in. Odznakę 
"Zasłużony Dawca Krwi" oraz medal na 100-lecie PCK  
wręczał Prezes Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwone-
go Krzyża w Iławie Janusz Skuzjus.  
 
Wśród nagrodzonych było duże grono policjantów  

iławskiej jednostki. 

 

 

jk 
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Gdyby nie szybka reakcja przechodniów i policjanta, 
mogło dojść do tragedii. Pijana kobieta weszła na za-
mknięte rogatkami torowisko tuż przed nadjeżdżającym 
pociągiem. 
 
22 listopada w południe do policyjnej celi trafiła kompletnie 
pijana kobieta, która wchodziła na torowisko tuż przed nad-
jeżdżającym pociągiem. Kobietę zauważył policyjny technik, 
który przejeżdżał obok przejazdu kolejowego przy ul. Mic-
kiewicza w Ostródzie.  
 

 Pijana 32-latka weszła na torowisko jak rogatki były już 
zamknięte. Mł. asp. Łukasz Wójcicki wyszedł ze swojego 
pojazdu i ściągnął kobietę z torów. Po chwili na torowisko 
wjechał pociąg. 
 
O całej sytuacji funkcjonariusz powiadomił oficera dyżurne-
go ostródzkiej policji, który na miejsce wysłał policyjny pa-
trol. 
  
      ak 

 

Pomogli choremu na epilepsję 
Olsztyńscy policjanci pomogli mężczyźnie, który miał atak 

epilepsji. Udzieli mu pomocy przedmedycznej, a następ-

nie przekazali pod opiekę zespołu ratownictwa medyczne-

go. 

 

1 listopada w godzinach porannych, funkcjonariusze z Wy-

działu Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Olszty-

nie oraz Oddziału Prewencji Policji Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Olsztynie czuwali nad bezpieczeństwem w pobliżu 

skrzyżowania ul. Jagiellońskiej i ul. Sybiraków w związku z 

trwającym tego dnia Świętem Zmarłych. 

 

Jeden z przechodniów poinformował funkcjonariuszy,  

że w pobliżu sklepu leży człowiek, który może potrzebować 

pomocy. Policjanci podeszli we wskazane miejsce, w którym 

ataku epilepsji doznał jeden z mężczyzn.  

Funkcjonariusze natychmiast udzielili mu pomocy przedme-

dycznej oraz wezwali zespół ratownictwa medycznego.  

 

Mężczyzna trafił do szpitala. Dzięki szybkiej i skuteczniej reak-

cji policjantów udało się uniknąć tragedii. 

 

 

      aj 

Uniknął śmierci z wyziębienia 
Nie przeszedł obojętnie obok potrzebującego po-
mocy.  Właściwa reakcja mieszkańca Braniewa 
oraz szybka reakcja Policji  zapobiegły tragedii.  
 
Kilka dni temu, około godz. 3:00 nad ranem policjanci 
zostali powiadomieni przez zaniepokojonego miesz-
kańca Braniewa, że koło śmietnika leży jakaś osoba. 
Na miejsce natychmiast wysłano patrol.  
 
Funkcjonariusze dotarli do śpiącego na ziemi męż-
czyzny. Znajdował się on pod silnym działaniem alko-
holu, nie mógł poruszać się o własnych siłach, miał 
przemoczone, niekompletne ubranie.  
Tamtej nocy padał śnieg, a temperatura spadła poni-
żej zera. Policjanci wiedzieli, że mężczyzna znajduje 
się w warunkach, które zagrażają jego życiu.  
By zapewnić mu bezpieczeństwo postanowili od-
wieźć  go do komendy, gdzie spędził noc. 
 
Właściwa reakcja mieszkańca, który nie przeszedł 
obojętnie obok potrzebującego pomocy zapobiegła 
tragedii.  
 
     js 
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Czasami wystarczy zwykłe zainteresowanie, pomoc, by 
docenili to ludzie. Lidzbarscy policjanci zainteresowali 
się niesprawnym autem i pomogli kobiecie wrócić z 
córką do domu. Kierująca doceniła postawę policjantów 
i przysłała do komendy wyrazy wdzięczności oraz po-
dziękowania za pomoc . 
 
Do lidzbarskiej komendy wpłynęły podziękowania dla funk-
cjonariuszy z patrolu ruchu drogowego  za pomoc i wsparcie 
udzielone Pani, której pojazd uległ awarii podczas podróży 
do domu. 
 
Z przesłanej informacji od mieszkanki Bartoszyc wynika, że 
do zdarzenia doszło  w połowie listopada br.  
 

Kobieta wracała nocą razem z córką do domu. Na trasie 
wylotowej z Lidzbarka Warmińskiego w pojeździe awarii 
uległ akumulator.  
Gdy policjanci zauważyli stojący na poboczu samochód, 
podjechali i pomogli uruchomić auto. 
Dzięki pomocy funkcjonariuszy kobiety mogły wyruszyć w 
dalszą podróż.  
- „Za udzieloną sprawną i konstruktywną pomoc życzę funk-
cjonariuszom wielu sukcesów” – napisała wdzięczna za 
pomoc  
- „Jesteśmy po to, aby służyć, a takie wyrazy uznania bar-
dzo nas cieszą i dodają sił do dalszego, wzorowego pełnie-
nia służby”- powiedzieli wyróżnieni policjanci. 
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 „Orzeł wylądował” - krzyknął na mecie Robert Woźniak, 
który swoim jednośladem w ciągu 
8 lat przejechał odległość dzielącą 
Ziemię od Księżyca- 384 403 km!  
 
Robert Woźniak to dzielnicowy  
z Elbląga, który 8 lat temu zaplano-
wał ambitny projekt pokonania śred-
niej odległości, która dzieli Ziemię od 
Księżyca, tj. 384 403 km.  
Wystartował 1 stycznia 2011 roku;  
15 listopada 2019 r. „wylądował”.  
 
Przez te lata  udawało mu się rocznie przejeżdżać ponad  
40 tys. km i więcej, czyli tyle, ile potrzeba na okrążenie na-
szego globu. W weekendy wyruszał w Polskę i przejeżdżał 
nawet tysiąc  km.  
 
 
 

Średnio, codziennie musiał przebyć dystans około 140 km.  
Zakończenie projektu zaplanował 
na 15 listopada w parku astrono-
micznym we Fromborku, ponie-
waż dokładnie tego dnia o godz. 
9.30 Księżyc znajdował się od 
Ziemi w odległości 384 403 km.  
 
Dojechał tam swoim ulubionym 
rowerem Wigry 3.  
Na mecie witała go rodzina, przy-
jaciele i koledzy z pracy.  

 
Aspirant sztabowy Robert Woźniak ma 46 lat,  
w służbie od 25 lat. Jest starszym dzielnicowym I Rewi-
ru w Wydziale Prewencji Kryminalnej i Wykroczeń KMP 
w Elblągu. W 2012 roku został odznaczony Brązową 
Odznaką Zasłużony policjant. 
  
     

 

 

js 

Nadkom. Marcin Danowski i sierż. szt. Mateusz Dobroń-
ski – reprezentujący drużynę KWP Olsztyn Team zdoby-
li trzy medale, w tym złoty,  w ogól-
nopolskim turniej kwalifikowa-
nym  w badmintonie – „Olsztyńskie 
Grand Prix Seniorów”.  
Organizatorem przedsięwzięcia by-
ło Stowarzyszenie Rakiety Olsztyn. 
 
10 listopada 2019 roku w Hali Urania 
w Olsztynie odbył się ogólnopolski 
turniej kwalifikowany  w badmintonie – 
Olsztyńskie Grand Prix Seniorów.  
Do zawodów zgłosiło się ponad 120 zawodników z Polski i  
z zagranicy. W turnieju mogli uczestniczyć zawodnicy, któ-
rzy ukończyli 30 rok życia, a 25 w przypadku kobiet.  
 
Garnizon warmińsko- mazurskiej Policji reprezentował dwu-
osobowy zespół - KWP Olsztyn Team, w skład którego we-

szli zawodnicy sekcji Polskiej Akademii Badmintona Policyj-
nego Klubu Sportowego „MAZURY”: nadkom. Marcin Da-

nowski i sierż. szt. Mateusz Do-
broński. 
 
Reprezentanci warmińsko- mazur-
skiej policji zdobyli trzy medale, w 
tym złoty,  za zajęcie I miejsca w 
kategorii debel męski 30+. 
Dodatkowo sierż. szt. Mateusz Do-
broński zdobył brązowy medal w 
kategorii singiel męski 30+. 

 
Udział zespołu KWP Olsztyn Team w to kolejny drużynowy 
sukces przed zbliżającymi się Mistrzostwami Polski Służb 
Mundurowych w Badmintonie. 
Jednym z głównym  celów zawodów była popularyzacja 
badmintona w kraju oraz promocja zdrowego i sportowego 
stylu życia. 

 

 

.(ak) 
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Pływa od 13 lat. Regularnie bierze udział w zawodach 
sportowych, na których zajmuje pierwsze miejsca – mo-
wa o  posterunkowej Wiktorii Łukasik z KPP w  Giżycku, 
która w kategorii open zajęła pierwsze miejsce podczas 
Mistrzostw Służ Mundurowych w Pływaniu. 
 
 
 

 
 

 
 
- „Pływanie to moja pasja”- mówi 
posterunkowa Wiktoria Łukasik, 
która w tym roku wstąpiła  w szere-
gi Policji.  Obecnie pełni służbę w 
giżyckiej komendzie.  
Będąc na kursie podstawowym 
aktywnie włączała się w przedsię-
wzięcia sportowe.  
 
W lipcu tego roku reprezentowała 
Komendę Powiatową Policji w Gi-
życku w XVII Międzynarodowych 
Mistrzostwach Policji w Pływaniu 
Długodystansowym, które odbyły 
się ma  akwenie Jeziora Kierskiego 
w Poznaniu-Kiekurz, gdzie zajęła 
pierwsze miejsce w kategorii kobiet, przepływając dystans 
3000 metrów w czasie 00:45:21,17. 
 
Świetnie zaprezentowała się również podczas Mistrzostw 
Służb Mundurowych w Pływaniu, które odbyły się  30 listo-
pada na krytej pływalni w Wyższej Szkole Policji w Szczyt-
nie. 
Startowała w kategorii „OPEN” zajmując pierwsze miejsca 
na dystansie: 50 m stylem grzbietowym, 100 m grzbietowym 
i 100 m stylem zmiennym. 
 
Do swojej pokaźnej kolekcji medali, pucharów i dyplomów 
dołączyła więc kolejne.  
Zapowiedziała również, że w przyszłości być może weźmie 
udział w mistrzostwach świata. 
 

 

Po raz kolejny policjanci z Olsztyna stanęli na podium Mi-
strzostw Polski Służb Mundurowych w Piłce Siatkowej.  

W tym roku mistrzo-
stwa odbył się po raz 
szósty.  
Wzięło w nich udział 
osiem drużyn repre-
zentujących różne  
formacje mundurowe.  
 

 
W finale spotkali się najlepsi – drużyna Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi, która rywalizowała z dru-
żyną Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie.  
Po zaciętym pojedynku zawodnicy KWP Olsztyn zajęli drugie 
miejsce. 
Funkcjonariusze biorący udział w turnieju prezentowali 
bardzo wysoki poziom gry, do ostatnich chwil dostarczając 
widzom wielu sportowych emocji. 
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 T E L E F O N :  8 9 - 5 2 2 - 5 4 - 4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


